
Análise Granulométrica

Outras Propriedades

    DATA SHEET TÉCNICO

www.grupocurimbaba.com.br

www.curimbaba.com.br

Grãos

-#50

#100

#200

#325

Finos

-

0

0,3

-

Diâmetro Médio (mm)

Absorção ao Óleo de Linhaça

Umidade

Perda ao fogo

g/cm³

%

%

Densidade Solta

0,060

0,58

35,3

1

0,5

%

% Retido

325

BC-5

Atualização: 14-Nov,2016         BT-4300-0 19       Versão:01                                                                                                     Pag: 01 de 01

+55 35 3729-7600                comercial@grupocurimbaba.com.br.

Solicitações da Ficha de Segurança através do site:
intranet.infobasys.com.br/Produto_FSM/Curimbaba/FSM_pt.nsf/wPortal?OpenPage). 

http://intranet.infobasys.com.br/Produto_FSM/Curimbaba/FSM_pt.nsf/wPortal?OpenPage

