DATA SHEET TÉCNICO





Análise Granulométrica

% Retido

Grãos	325
#50	_
#100	_
#200	0
#325	0,3
Finos	-
Diâmetro Médio (mm)	0,060

Outras Propriedades

Densidade Solta	g/cm³	0,58
Absorção ao Óleo de Linhaça	%	35,3
Umidade	%	1
Perda ao fogo	%	0,5

Solicitações da Ficha de Segurança através do site: $\underline{intranet.infobasys.com.br/Produto\ FSM/Curimbaba/FSM\ pt.nsf/wPortal?OpenPage)}.$

